
  
COMUNE DI SORISO 

                                      Provincia di Novara  
                                        SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 

   
 

Piazza Umberto I, 16 –  28010  SORISO 
Tel 0322/983202 – fax 0322/983956 - P.I. 01088440035 – C.F. 82001670031 

email: tecnico@comune.soriso.no.it - www.comune.soriso.no.it 

ORDINANZA N. 1/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che verranno eseguiti i lavori di fornitura e posa della pavimentazione in porfido 
della Piazza Umberto I. 
 
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della Piazza 
ed alle esigenze del traffico e consentire i lavori senza pericolo per la circolazione e per le 
maestranze. 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della strada ed il relativo regolamento di attuazione. 
 
 

O R D I N A 

 
la chiusura, non contemporanea, al traffico veicolare della Piazza Umberto I, dal 29 febbraio 
2012 e comunque fino a termine lavori, per la realizzazione dei lavori di fornitura e posa della 
pavimentazione in porfido della Piazza Umberto I. 
 
La suddetta chiusura verrà effettuata a tratti e sarà cura della ditta incaricata, ANNOSTINI & 
CONCAS Snc di Cerano (No), provvedere a chiudere parzialmente la strada permettendo la 
circolazione dei residenti.  
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti dal Codice della Strada 
e dal relativo Regolamento di attuazione a cura della ditta esecutrice dei lavori in questione, 
d’intesa con la Polizia Municipale. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lvo 30.04.1992 n. 285 e dall’art. 74 del relativo Regolamento di 
esecuzione. Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. per il 
Piemonte per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione, faranno 
rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 
 
Soriso, lì 28/02/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Alfredo Rogora 
 


